
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE Settore ATTIVITA' PRODUTTIVE

Numero 15 del 10-12-20
Reg.Gen.647

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADESIONE AL SEMINARIO DI STUDIO ON-LINE DEL 17/12/

2020  "LE LINEE GUIDA DEL MINISTERO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO  PER IL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA: RIN=
NOVI, NUOVI BANDI CONTROLLI.

----------------------------------------------------------------------
Il Responsabile

PREMESSO che la  SAV Consulenza & Marketing S.r.l., organizza un
incontro formativo di approfondimento, in modalità on-line, per illustrare le importanti
novità in tema di commercio su aree pubbliche, dal titolo "Le linee guida del ministero
sviluppo economico per il commercio su area pubblica: rinnovi, nuovi bandi, controlli",
previsto per il giorno 17/12/2020, per la durata di numero 3 ore;

DATO ATTO che il corso si prefigge l'obbiettivo di approfondire le
complesse problematiche della materia, anche alla luce della recente normativa e
dell'ultima giurisprudenza, rivolgendosi in particolare ai dirigenti e funzionari dei
Settori SUAP, SUE e Polizia Locale;

VISTE le numerose e continue novità normative e procedimentali apportate
dalle recenti normative e ritenuto importante per il Comune di Cingoli mantenere un
servizio fondamentale come quello formativo ed informativo così da offrire una crescita
professionale per i dipendenti;

ESAMINATO altresì nel dettaglio il programma della giornata formativa;

VALUTATA quindi l'importanza di partecipare alla giornata di
approfondimento in modalità On-Line prevista per il giorno 17/12/2020 da parte della
dott.ssa Caterina Carletti Istruttore Amministrativo SUAP e dell' Istruttore di Vigilanza
Maria Cristina Valente;

RITENUTO di impegnare la spesa di € 140,00 in capo al capitolo 78/0 del
bilancio comunale, per garantire la partecipazione in modalità On-Line di entrambi i
soggetti indicati;

RITENUTA la formazione organizzata un importante occasione per
garantire un adeguato percorso professionale a tutti i dipendenti comunali a costi
contenuti;

ACQUISITO il seguente Codice CIG Z872FACD21 per il procedimento in
questione;

VISTO il bilancio di previsione triennio 2020/2022 approvato con delibera
di Consiglio Comunale n.82 del 19/12/2020 e s.m.i.;

VISTO il TUEL approvato con D. Lgs 267/2000;

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 15 del 10-12-2020 -pag. 1- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

VISTO il T.U. sul pubblico impiego approvato con D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO l'art. 183 del T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, che disciplina i provvedimenti di impegno di spesa;

VISTI i vigenti regolamenti comunali di contabilità e di organizzazione
degli
uffici e dei servizi e il CCNL di categoria;

RILEVATA, infine, la propria competenza, in base all'art. 97, 4° comma,
lettera "d"
del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

D E T E R MI N A

1) per le motivazioni espresse in premessa, di iscrivere l'Istruttore Amministrativo
SUAP dott.ssa Caterina Carletti e l'Istruttore di Vigilanza Maria Cristina Valente
all'incontro formativo di approfondimento, in modalità on-line dal titolo "Le linee guida
del ministero sviluppo economico per il commercio su area pubblica: rinnovi, nuovi
bandi, controlli", della durata complessiva di numero 3 ore organizzato dalla  SAV
Consulenza & Marketing S.r.l. per la mattinata di giovedì 17 Dicembre 2020;

2) di impegnare per la partecipazione delle dipendenti comunali  la somma di € 140,00
da imputare in capo al capitolo 78/0 del bilancio comunale per il corrente esercizio
finanziario, che presenta la dovuta disponibilità;

3) di liquidare ed erogare la suddetta somma alla società di formazione al seguente
IBAN IT41E0869255490030000308173;

4) di comunicare il presente atto al servizio Ragioneria per i provvedimenti di
competenza, disponendo la pubblicazione all'Albo Pretorio;

5) di dare atto che il CIG assegnato è: Z872FACD21;

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 15 del 10-12-2020 -pag. 2- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   635 del 10-12-2020 a Competenza   CIG Z872FACD21

5° livello 01.02-1.03.02.04.999  Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

Capitolo         78 / Articolo
PARTECIP.DIPENDENTI  A CONVEGNI STUDIO E AGGIOR.PROFESS.

Causale ADESIONE AL SEMINARIO DI STUDIO ON-LINE DEL 14/12/2020 "LE LINEE GUIDA DEL MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO PER IL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA: RINNOVI, NUOVI BANDI
CONTROLLI.

Importo 2020 Euro 140,00

Cingoli: 10-12-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 15 del 10-12-2020 -pag. 3- COMUNE DI
CINGOLI


